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بحرین
روز اول...

روز اول صدها -و نه هــزاران یا ده ها هزار- جوان بودند که 
تظاهــرات کردند، به طوری که پایــان دادن به این جریان با 
دعوت به گفت گو و بدون تیراندازی به آن جوانان به سادگی 
ممکن بود. حکومت می توانست دلسوزانه و با دعوت به گفت وگو و برداشتن 
گام هایی در این مسیر، اعتماد از دست رفته ی جریان اپوزوسیون را ترمیم کند. 
ولــی آن چه رخ داد این بود که همان ابتدا با کشــتار به این تحرک جوانانه ی 

کوچک پاسخ داده شد.

دایه های مهربان تر از مادر
هر سخنی از جانب آمریکا تحت عنوان سخنان صادقانه و خالصانه در دفاع 
از حقوق ملت های مصر، تونس، لیبی، یمن و بحرین یا هر جای دیگر سخنی 
منافقانه اســت. دخالت آمریکا دلایل دیگری دارد. برای ایجاد وجهه، به دست 
گرفتن کنترل بحران، ضمانت جایگزینی گزینه های مناسب در هنگام سقوط 
حکومت دنباله رو یا جلوگیری از افتادن چاه های نفت به دســت ملت و افراد 
صادق و مخلص اســت. این دلیل دخالت آمریکاست. دلیل ]این دخالت ها[ این 
نیست که دولت اوباما دولتی متفاوت است و قصد دفاع از ملت ها را دارد. نه. 
بنده به ملت های عرب می گویم: باید به فلسطین چشم بدوزید، تا زمانی که 
دولت آمریکا در زمینه ی نابود کردن ملت فلسطین و تجاوز به ملت های منطقه 
از اســرائیل دفاع می کند؛ تمام ادعاهایش درباره ی حقوق بشر و دموکراسی 
دروغ است. تنها هنگامی ممکن است درباره ی دولت آمریکا تجدید نظر کنیم 
که در سیاست های ایالات متحده درباره ی فلسطین، حوادث و ملت آن تحولی 

بنیادین ببینیم.  ) ۸۹/۱۲/۲۸(

بحرینیهای
خیلیمسالمتآمیز!
گزیده ی بيانات سيدحسن نصرالله، دبيركل حزب الله لبنان 

پيرامون انقلاب مظلوم بحرین

,,

,,

باید به دنبال حل سیاسی مسئله ی 
سوریه، مصر، لبنان، عراق و... هر کشور 
عربی باشیم.حتی در بحرین ما به دنبال 
حل سیاسی هستیم. باید این فرصت را 

از اسرائیل بگیریم و باب فتنه را به روی 
کشورهایمان باز نکنیم. )۹۰/۱۱/۲۷(

دم خروس
آمریکایی ها تا لحظه  آخر با حسنی مبارک 
ماندنــد، قذافــی را تحمل کردنــد، با زین 
العابدین بن علی ماندند. امروز هم در بحرین 
طرف نظام هستند. حتی در یمن، می توانید 
بروید و از اپوزوسیون یمن درباره  موضع 
نظام آمریکا نســبت به نظام کنونی یمن 
بپرسید. خب، پس مشکل آمریکا هیچ وقت 
دموکراسی، آزادی و اصلاحات نبوده. این ها 

همه حرف است. )۲/ ۸/ ۹0(

رفتارهای دوگانه 
بنده تعجب می کنم  چگونه عده ای می گویند 
باید مردم مصر به خیابان بریزند، سپس در 
لیبی به مردم می گویند: قذافی را بکشید! ولی 
وقتی نوبت به بحرین می رســد، جایی که 
هیچ کس در  اپوزوسیون قصد کشتن کسی 
را ندارد، قلم ها می شــکند، جوهرها خشک، 

زبان ها لال و رفتارها دوگانه می شوند. 
با تمام شجاعت امروز می خواهم بپرسم -و 
این در حالی است که هیچ وقت بنده نیامده ام 
دربــاره ی این حکومت عربــی یا آن نظام 
عربی صحبت کنم و شــما روش حزب الله 

تا امروز ما در ميان اپوزوسيون 
بحرین یک تفنگ، كلاشينکف، 
نارنجک، شمشير، چاقو و حتی سنگ 
هم ندیده ایم! طوری كه بنده جایی 
گفتم این برادران ما، مردم بحرین، 
دیگر خيلی مسالمت آميزند! 
البته این خوب است. در هر صورت 
این اراده ی مردم و رهبری جنبش 
بحرین است كه ماهيت جنبش را 
مشخص می كند. نه بنده و نه هيچ 
كس دیگری در جهان حق نداریم 
دخالت یا انتقاد كنيم یا حتی كنایه 
بزنيم. هر كس كشور خود و راه 
درست جنبش را می شناسد. )۹۰/۸/۲(

را در تمام سال های گذشته می دانید.- ولی 
می خواهم بپرسم:

امروز، تفــاوت نظام آل خلیفه با آل مبارک 
چیست؟ تفاوت نظام آل خلیفه ی بحرین با 

آل قذافی لیبی چیست؟
آیا در بحرین دموکراســی یا حقوق بشر 
وجود دارد؟ آیــا حکومت بحرین، حکومت 
بازدارنده ی ]تحقق منافع[ اسرائیل و آمریکا 
است؟ به نظر بنده اگر مشکلاتی در کشوری 
بازدارنده و مقاوم رخ می داد می توانستیم 
بگوییم نگران نباشــید، مسائل را بررسی 
کنیــد و با گفت گو آن را درمــان نمایید، از 
دوستان کمک بخواهید و این راه ها را پیش 

بگیرید...
اما آیا این کشــورها شبیه به هم نیستند؟ 
کشورهایی دنباله رو و مطیع؟ پس در این 

صورت چه طور رفتارها دوگانه می شود؟

تناقض بزرگ
در بحریــن تناقضــی عجیــب و غریب 
وجــود دارد. و آن این که اتحادیه ی عرب و 
دولت های عربی دربــاره ی لیبی که در آن 
مردمی کشته می شدند و با هواپیما، تانک 
و کاتیوشــا هدف قــرار می گرفتند، هیچ 
حرکتی نکردند... هیچ ارتشی نفرستادند تا 
از مصراته، اجدابیا، بنغازی، زاویه و... دفاع 
کند. هیچ حرکتی نکردند در حالی که مردم 
کشته و شهرها نابود می شدند. در بحرین 
ارتش فرستادند تا از حکومتی که به هیچ 
وجه خطر ســقوط تهدیدش نمی کرد دفاع 
کند! درست است که تظاهرکنندگان شعار 
سرنگونی حکومت را سر می دادند ولی شما 
می دانید تظاهرات مســالمت آمیز در مقابل 
چنین نظام های عربی نمی تواند حکومت را 
سرنگون کند. حکومت بحرین را حتی خطر 
ســقوط نیز تهدید نمی کــرد و معترضان 
بحرین صرفا معترضانی مسالمت جو بودند 
که نه شیشه ای شکستند، نه خودرویی را به 
آتش کشیدند و نه به اموال عمومی صدمه 
زدند ولی با ارتش های عربی با آنان مقابله 

شد. تناقض عجیب و غریبی است.

روش های اسرائیلی سرکوب
ملت بحرین مسیر مسالمت آمیز خودش را 
پی گرفت و گلوله ها را با گل پاسخ داد و بر 
وحدت ملی، انسانی و داخلی بودن تحرک و 
عدم رابطه ی این جنبش با هر گونه زمینه ی 
منطقــه ای یا طائفه ای تاکید کــرد. ولی در 
مقابل نه به نیروهای امنیتی یا پلیس که به 
ارتش ها توسل کردند و کشتند و مجروح و 

زندانی کردند...
بــه بیمارســتان ها هجــوم بردنــد و به 
مجروحان تعدی کردند. شــنیدیم خانه ی 
برخی سران اپوزوسیون تخریب شده -که 
ضمنا این روش اسرائیل است که وقتی یکی 
از برادران مجاهد ما را در فلسطین زندانی 
می کنند، خانه اش را نیز تخریب می نمایند. 
امروز در بحرین چنین می کنند.- ســینه ی 
حکام حتی از میدان لؤلؤ تنگ شد و نابودش 
کردند، حتی آن نمــاد را نابود کردند چون 
دیگر نمی توانند تحمل کنند. ولی می خواهم 
به شــما بگویم صبر بر ایــن اعمال ممکن 
است چون وحشی گری، ذات طاغوت است 
و فــداکاری، ذات مجاهــد. ولی مظلومیت 
بزرگ تر  پوشاندن این حقوق، خون ها و این 
مظلومان در حصار کینه های طائفه ایست... 

)۸۹/۱۲/۲۸(

مظلومیت انقلاب بحرین در بهار عرب
وقتــی صحبت از بحرین بــه میان می آید 
احســاس می کنم این ملت دچار مظلومیت 
خاصی هســتند. چون امروز اگر نگاه کنید 
در بیشتر تریبون ها، حتی تریبون برخی 
انقلاب های عربی وقتی از انقلاب ها و بهار 
عربی صحبت می کنند، تمــام حکومت ها 
را ذکــر می کنند جز بحریــن. گویی ملت 
بحرین ملتی عرب، مســلمان و بخشی از 
منطقه ی عربی نیستند و نظام بحرین یک 
نظام مردم ســالار، برآمده از مــردم و آزاد 
و گل و بلبل اســت! تمام عوامل انقلاب در 
تونس، مصــر و لیبی در بحرین هم وجود 
دارد. ماهیت و جایگاه منطقه ای نظام، خط 
منتخب  داخلی...دولت  اســتبداد  سیاسی، 
نیســت، حتی مجلس نیمی تعیین و نیمی 
انتخاب می شوند، اختیارات جایگاه ها محدود 

است. واقعا احساس مظلومیت می کنید.
امروز بر اساس اطلاعات بنده اپوزوسیون 
بحرین حتی یک ماهــواره پیدا نمی کند که 
صدایش را به جهان برســاند. محاصره تا 
چه حد؟ در حالی که برای دیگر انقلاب های 
عربی شبکه های متعدد ماهواره ای تأسیس 
شــده. نمی گویم نباید برای آن ها تأسیس 
می شــد. می گویم باید برای همه تأسیس 

شود. )۹0/۸/۲(

ملتی که به دست سرنوشت سپرده شده!
بحرین ملتی است که به دست سرنوشت 
ســپرده شــده. اتحادیه ی عرب، سازمان 
کنفرانس اسلامی، ســازمان ملل، شورای 
امنیت و هیــچ کس دیگر جویــای احوال 
بحرین نمی شوند. و این یکی از جنبه های 

این مظلومیت بزرگ است. ) ۹0/۱۱/۲۷(

جای خالی وساطت عربی
اپوزوسیون به دلایلی در یمن و بحرین به 
قدرت حاکم اعتماد ندارد. وســاطت عربی 
کجاست؟ وساطت سازمان کنفرانس اسلامی 
کجاست؟ کشورهایی در اطراف وجود دارند 
که هم نزد اپوزوســیون و هم قدرت حاکم 
مورد اعتمادند و می توانند نقش بازی کنند. 
شایسته بود دولت هایی که ارتش هایشان را 
به بحرین فرستادند به جای این کار وزرای 
خارجه شان را برای وساطت جدی و حقیقی 
به این کشور می فرســتادند. جای این کار 

هنوز خالی است. )۸۹/۱۲/۲۸(

نظام می کوشد کار به خشونت بکشد
معتقدم نظام بحرین است که برای کشیده 
شــدن کار به رویارویی مسلحانه تلاش 
می کند. و خواســتار بروز خشــونت از 
جانب برخی گروه های جوان اپوزوسیون 
بحرین اســت تــا از این خشــونت برای 
تمام کردن کار تظاهرات مســالمت آمیز و 
ضربه زدن به رهبران و تبعید یا زندانی 
کردن بعضی از آنان و انداختن مسئولیت 
خشونت به گردن آنان استفاده کند... ما در 
بحرین با این رهبران شجاع، حکیم و قابل 
اعتماد هم صدا می شویم و به عزیزان مان 
در بحرین می گوییم بر جنبش و مســیر 
مســالمت آمیز خود بمانید چون رفتن به 
هر مسیر دیگری غلط است و ممکن است 
همــه ی فداکاری ها و هدف هایــی را که تا 
کنون به دست آمده به باد دهد. )۹۱/۲/۲۲(

می ترسند مطالبات به کشورهای همسایه 
منتقل شود...

ویژگــی ایــن جنبــش این اســت که با 
وجود آن چه هر روز بر ســرش می آید و 
بازداشت ها، کشتارها، زخمی ها، تجاوزات 
و حتی در چند روز گذشته محدودیت های 
بی ســابقه برای انجام مناسک دینی -که 
از ســاده ترین حقوق ملت بحرین است.- 
ســلاح و اســلحه حمل نمی کند. ما امروز 
قدرت حاکم بحرین را به پذیرش مطالبات 
محقانه ملت بحرین فــرا می خوانیم. ملت 
پایدار و مظلومی که توانســته اعصاب، 
عقل و قلب خود را در بیش از یک ســال و 
ده ماه تجاوز، ظلم و سرکوب کنترل کند. 
و همچنین روی ســخنم با آن کشورهای 
منطقه است که جلوی حل مسئله ی بحرین 
را می گیرند و بــرای جلوگیری از هر حل 
و بــرای برخورد با هرگونــه اصلاح بر 
حکومت بحرین فشار می آورند. آنان این 
کار را می کنند چون می ترسند این مطالبات 
اصلاح طلبانه به دیگر کشورهای همسایه 

منتقل شود. )۹۱/۹/۵(

راهِ بستن پرونده ی بحرین
در هفته ای که گذشت تظاهرات گسترده ای  
به دعوت حضرت آیت الله شــیخ عیسی 
قاسم صورت گرفت و صدها هزار بحرینی 
به دعوت وی پاسخ گفتند... ]این تظاهرات[ 
ثابت کرد اپوزوســیون، مسالمت آمیز و 
دلســوز امنیت، ثبــات و خون های اهالی 
بحرین و حتی دشــمنان و متجاوزان به 
آن ها است. این یک صحنه ی تمدنی است. 
همچنیــن از ایســتادگی و اراده حکایت 
می کرد. یعنی شرط بندی بر سر خستگی 
و رکود این مردم، شــرطی بازنده است... 
انتخاب هــا و راه مــردم بحرین روشــن 
است. و مشخص اســت این ملت اراده ای 
شکســت ناپذیر دارد و دل بستن به زمان، 
غلط است. برای بســتن این پرونده، این 
پرونده باید وجهــه ی اهتمام عرب، جهان 
و جامعه ی بیــن الملل نیز قــرار بگیرد. 

)۹0/۱۲/۲۵(

... ِ حَقٌّ فَاصْبِرْ إِنَّ وَعْدَ اللَّ
قطعــا خداوند )ســبحانه و تعالــی( افقی در برابر 
ملت بحرین خواهد گشود و پیروزی را بر 
آن ها نازل خواهد کرد. چون هر روز بیش 
از گذشته پایبندی خود را به قوانین ملی، 
شرعی، انســانی و سیاسی که با فهم شان 
برای خود وضــع کرده اند، ثابت می کنند. 
و چون بر ادامــه ی راه اصرار دارند و این 
حجم فداکاری، مظلومیت و غربت را تحمل 

می کنند. )۹۱/۱/۱۱(

دغدغه های امت


